Ardından stratejik öne
minden dolayı Horasan'ın askeri ve idari
merkezi haline getirilen şehir pek çok
İran şehri gibi başlangıçta müslüman fa
tihlere karşı başkaldırmışsa da isyan bas
tırılmıştır. Ancak Horasan'ın bu karışık
durumu Muaviye b. Ebu Süfyan dönemi
ne kadar sürmüştür. Muaviye devamlı ka
rışıklıkların yaşandığı, bir türlü istikrara
kavuşamayan Irak'ın genel valiliğine 45
(665) yılında Ziyad b. Eblh'i getirdi. Ziyact
Irak'ta istikrarı sağladıktan sonra önce
Hakem b. Amr'ı, ardından Rebl b. Ziyad
el-Harisl'yi merkezi Merv olan Horasan
valiliğine tayin etti. Bu dönemde özellikle
Küfe ve Basra ordugahlarından getirilen
önemli miktardaki Arap askerinin ailele
riyle birlikte şehrin etrafındaki köylere
yerleştirildiği görülmektedir.

rasan'a gönderilen Mühelleb b. Ebu Suf
re'nin gelişine (78/697) kadar devam et
ti. Bu tarihten sonra şehrin hakimiyeti
üç nesil boyunca Mühellebller'in elinde
kaldı. Merv'in ikinci camisi olan Mescid-i
Atık'in bu dönemde inşa edildiği anlaşıl
maktadır.

Abbas! ihtilali Merv'de patlak verdi.

Moğol istilası sı
rasında Cengiz Han'ın oğlu Tuluy tarafın
dan yağma ve tahrip edildiği gibi ( 1221)
halkı da kılıçtan geçirildi (Cüveynl, I. 127-

132 ). Hülagu'nun İran'a gelmesinin ar
dından bölge İlhanlı topraklarına katıldı.
Timurlular zamanında Şahruh. Merv'i ye
niden eski günlerine döndürebilmek için
812 (1410) yılında yeni bir bent yaptıra
rak sulama kanallarını tekrar faaliyete
geçirdiyse de ne kafi miktarda su temin
edilebildi ne de suyu eski yerleşim merke
zine taşıyabilmek mümkün oldu. Şah İs
mail'in 916 (1510) yılında Şeybani Han'ı
yenmesinden sonra Safevi hakimiyetine
giren şehir zaman zaman Özbek h ücum
ları na maruz kaldı. XII. (XVIII. ) yüzyılda
da Buhara Emiri Murad Han'ın Murgab
Bendi 'ni yıkıp halkı sürgüne yollaması
yüzünden canlılığını tamamen kaybetti.